Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(âmara M««icipâMífc AnthieÍ^(tS)
Requerimento n° 484/2010. . va - . r>íí o
Em 06 de dezembro de 2010. potÁ,^^

Sal£ dis Se:::» /ÍJti^/ oâQJLSD

'rak

MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD, Vereador signatário deste, no uso de
suas atribuições legais, requer a mesa depois de ouvir o plenário que seja
encaminhado ao Secretário Municipal de Infraestrutura o seguinte pedido de
providência:

Que sejam tomadas providências urgentes quanto à situação que se encontram
os moradores da Rua Projetada na Restinga, no Bairro Mâe-Bá neste Município, que
até o momento estão sem acesso as suas casas devido à construção do Campo de
futebol da Comunidade, pois os mesmos utilizavam deste local para se deslocar de
suas casas. Inclusive esses moradores estão sem atendimento de coleta de lixo,
entrega de compras, etc.. Por falta de acesso a esse local.

Plenárip Ulisses Guimarães, 06 de dezembro de 2010.

^u8^^ífli(ciois DoelingeiJVesad
êreador

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta S/N-Anchieta - ES
CEP: 29.230-000 Tel: (28) 3536 0305-www.marcusassad.com

Segue em anexo abaixo-assinado com mais de 80 assinaturas, reivindicando á;
providências. ^

Sendo assim pedimos que se construa com urgência, abertura de rua para S
esses moradores no sentido de amenizar os problemas que os mesmos já tem que U
conviver no dia a dia naquele bairro a

fSÍ

ABAIXO - ASSINADO

Da: Comunidade de Mãe - Bá

Ao: Gabinete do Vereador Marcus Vinícius Doelinger Assad

A Associação Comunitária e os cidadãos abaixo-assinados,
Brasileiros, todos residentes na Comunidade de Mãe-Bá neste

Município, solicitam de Vossa Excelência que seja atendido com a
máxima urgência o que se pede abaixo.

Que sejam tomadas Providências quanto à situação que se
encontram os moradores da Rua Projetada na Restinga, que até o
momento estão sem acesso as suas casas em virtude da

construção do Campo de futebol da Comunidade, os quais
utilizavam deste local para acessarem as suas casas.

Desta forma contamos com vossa compreensão em
reivindicar junto a Prefeitura Municipal de Anchieta a abertura de

rua no sentido de beneficiar a esses cidadãos que até o momento
estão sem exercer o direito constitucional de ir e vir.

Inclusive esses moradores estão sem atendimento de coleta

de lixo, entrega de compras, etc., por falta de acesso.

Na certeza de termos nosso pleito atendido,
encaminhamos este documento numerado e assinado por todos,
em duas vias a serem protocolizadas em seu Gabinete.

Nomeamos o Sérgio Raulino Pena da França, telefone (27) 8172
2320, como nosso representante, caso seja necessário maiores
informações.

Anchieta 06 de dezembro de 2010.

\

\
 »

n

o

á
.
c
>

I
«

f
'
 J

<
a

-
K

VTS
o
v
.

T
C

ra
c
u

u

■í
I

 c
<L.

1
í:^

:3
í

s
-f

a%
Q

d
d .r

9
Vi.

■
 <
I

Va
Ç»,

"m
TO

C
õ

2
■5»<?

C
M

X
0^ í

s
r?

A

íL

-t):

I
 I*/

í
\

3

•1;
^

S;
I

D
 \
s
 '
 * í

!

%

S\
í

vri

^ o!^ ̂
 "1

,<u!)V^ I

I
 t

i«
V

 >
■S

V
 \r

i

'i 1
í?

Q
$

-1:5
dQ

1
,
 <

s:ii
N

■J
d

 ̂
d
Q

c

A
V

a-.
í-

'
V

)
V

,

C)
A

3
c
^

S

Ç5c
n

:

(í
C

jQ

S ̂'^-<'^7~^üj%^/VÇ
-xsqrrç,-^ ""^

" ■ íí (y^7!^fV

'^Wío

f"

''v9>a.'=Va»:5'T,.í>í^

-Vvrijyo-v^

" "p" ~^~^^<íjf^ '^/ru:^

>-
-^OTj^-^

(xrfxjjxump nonmn^
V o """" ^

í \

/

I * • »